BIOGRAFI PENAFSIR

A. Riwayat hidup Tantowi Jauhari

Tantowi Jauhari seorang Ahli tafsir dan penulis tafsir al-Jawâhir fî

Tafsîr al-Qur’an al-Karîm yang lahir pada 1287 H/1870 M di Desa Kafr,

Iwadhulah Hijazi, Syarkqiyah, Mesir. ia lahir di lingkungan keluarga

sederhana dan pecinta ilmu.
66

. Ia sangat tertarik dengan cara Muhammad

Abduh memberikan cara kuliah di al-Azhar terutama dalam mata kuliah

Tafsir, oleh karena itu Tantowi Jauhari tertarik dengan ilmu fisika, ia

yang selanjutnya terdaftar di al-Azhar, menekuni ilmu-ilmu agama dan sangat

memperhatikan pendidikan bahasa Inggris, yang nantinya menjadi faktor

penting pada luasnya wawasan dan pengetahuan ilmiahnya. Ia menempuh

pendidikannya di al-Azhar dan perguruan Dar al-‘Ulum, dan lulus pada tahun

1311H/1893M. dan menjadi tenaga pengajar di Universitas Dar al-‘Ulum. Di

samping mengajar, Tantowi Jauhari juga aktif menulis, selain artikel-

artikelnya yang selalu muncul diharian al-Liwa’. Ia telah menulus tidak

kurang dari 30 judul buku, sehingga dirinya dikenal sebagai tokoh yang